
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

01.06.2023 № Ш44-13-464/3 

 

г. Сургут 

 

 

Об организации индивидуального отбора  

в 10 профильные классы 

 

 

 

В соответствии со ст. 67, часть 5 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного 

перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также 

услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями 

субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и 

организациями», во исполнение статей 28, 55, 67 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка и условий 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», 

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 9 августа 

2013 г. N 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 



обучения» (с изменениями и дополнениями от 9 сентября 2016 г., 22 января 2021 

г., 27 мая 2022 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в образовательном учреждении процедуру 

индивидуального отбора согласно поданным заявлениям, для получения 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов: в 10 профильном технологическом (информационно-

технологическом) классе с углубленным изучением математики и 

информатики в количестве 30 человек, в 10 профильном (естественно-

научном) классе с углубленным изучением химии и биологии в количестве 30 

человек. 

2. Делопроизводителю Басалаевой Валерии Андреевне: 

2.1. организовать прием заявлений учащихся и (или) родителей 

(законных представителей) на участие в индивидуальном отборе с 06.06.2023 

г. согласно приложению; 

2.2. организовать рассмотрение заявлений на прием в 10 класс через 

официальный портал государственных услуг с 08.00 06.07.2023 г. 

3. Назначить последним сроком предоставления заявления и материалов 

для участия в индивидуальном отборе 20.06.2023. 

4. Создать комиссию для осуществления экспертизы документов и 

составления рейтинга обучающихся в следующем составе: 

Председатель комиссии: Подловилина С.В., заместитель директора по 

УВР. 

Члены комиссии: 

1. Павиланис С.М., учитель математики; 

2. Петрова Т.В., учитель информатики; 

3. Гажиу Г.Х., учитель биологии; 

4. Леушина Н.А., учитель химии, руководитель методического 

объединения учителей биологии, химии, физики; 

5. Раенбаков Т.Р., учитель истории и обществознания; 

6. Егорова Н.М., учитель английского языка; 

6. Бабарыкина Е.В., педагог-психолог; 

7. Ибрагимова Е.О., председатель Управляющего совета. 

5. Утвердить даты проведения этапов индивидуального отбора: 

1 этап. Проведение экспертизы документов: с 21.06.2023 по 24.06.2023; 

2 этап. Составление рейтинга обучающихся: до 26.06.2023. 

3 этап. Принятие решения о зачислении обучающихся: с 06.07.2023 г. 

по 31.07.2023. 

6. Утвердить форму заявления для участия в индивидуальном отборе 

согласно приложению. 

7. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся информацию о процедуре и 

результатах индивидуального отбора в 10 профильные классы в срок до 

05.06.2023 г. 



8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Подловилину С.В. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 



Приложение 

к приказу 

от _________________ 

№ __________________ 

 

 
Регистрационный номер________ Директору 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №44  

Р.С. Чаппаровой  
   

__________________________________________ 

  Ф.И.О. родителя (законного представителя)  

    

 

  номер контактного телефона  

   

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу Вас организовать и провести индивидуальный отбор для моего(ей) 

сына (дочери)  
___________________________________________________________________________________  

Ф.И. О. ребенка  

для приема в 10 класс на 2023-2024 учебный год 

________________________________________________________________профиля 

(профильные предметы: __________________________________________________) 

  

Окончил(а) ___ классов __________________________________________________ 
(наименование ОУ). 

  

Подпись родителя 

(законного представителя) _________/_______________________________________ 
                                                                                                                     расшифровка   

Дата ______________________________________  

 


